AD PANDULFUM MALATESTAM

C1_27 v.1 Siquis forte rosae florem tibi cultor agelli
 2 exigui dederit, Pandulfe, aut cerea pruna
 3 aut quae secreta decerpserit arbore mala,
 4 haec tu nimirum non adspernatus aperto
 5 accipies vultu tecumque putabis amici
 6 hos animos ulla non sedulitate minores.
 7 Hac ergo impulsu spe, quas in vallibus imis
 8 Aoniae tenui collegimus ungue corollas
 9 mittimus ut parvi quae possumus utque patentem
 10 repentes per humum. Quod si dignabere sertis
 11 vinciri modicis caput et spiraveris ullo
 12 tempore scandenti dextro mihi numine collem,
 13 forsitan ipse sacro rediens e vertice primus
 14 incipiam lectas hedera contexere lauros,
 15 aurea quae semper vireant tibi tempora circum.
 16 O mihi quid potius contingeret ? O mihi felix
 17 ille dies, mihi cum tua dicere facta licebit
 18 macte tua virtute, simul virtute tuorum !
 19 Nunc vero sat erit si quae, dum seria ludo
 20 miscuimus facili, linquentes tenuia rerum
 21 lusimus interdum placida dignaberis aure.

AD MUSAM DE LAUDIBUS GLYCERES

C1_28 v.1 Hunc quoque extremum Glyceren canenti
 2 diva concedas Erato laborem,
 3 dulce quae nomen retines amoris
 4 sola sororum,
 5 sive Cirrhaei spatiata saltu

6 collis altorum nemorum sub umbra
7 lenibus circum fidibus silentem
8 aera mulces,
9 sive Permessi vitreas ad undas
10 fluminis, cantus referente ripa,
11 molliter divum modularis ignes
12 voce canora.
13 Ergo quas primum repetam pudici
14 pectoris dotes ? Fideine sacrum
15 vinculum quo jam religata nonum
16 nectit in annum ?
17 Vinculum quod nec minimum superba
18 sorte cujusquam poterit resolvi,
19 vinculum quod perfidiae nec ulla
20 arguet aetas.
21 Anne quae casto sedet ore nuda
22 veritas illi probitasque semper
23 atque jucundo pudor et venustas
24 juncta lepore,
25 an prius solers labor atque mentis
26 providae sensus referantur et quae
27 rebus est illi in dubiis adhaerens
28 ardua virtus ?
29 An modus famae metuens malignae,
30 anne quae simplex et hians honori
31 semper est concors famulata puro
32 forma pudori,
33 quaeve sic dulci mihi me rapina
34 abstulit, nil ut reliquum supersit
35 quod meae non ex dominae benigno
36 pendeat ore ?
37 Namque si fas est oculo quid umquam
38 forte mortali superum videre,
39 id mihi quondam intuitu beato
40 contigit uno,
41 versa cum sanctos acies ad ignis
42 siderum, laeta quibus illa fronte
43 lucidum fulget, nihil esse sensit
44 pulchrius usquam.
45 Inde, quis credat, propius tuenti
46 certus in caelum reditus patescit
47 atque facturis iter illud omni
48 latior exstat.
49 Namque si tanta reliqui per omnem
50 luce caelestes aditum reudent,
51 sordidae in terris animae quid ultra
52 fata moramur ?
53 Quin eo laeti properamus unde
54 spirat haec nobis levis aura cujus
55 mirus invitat decor atque aperta
56 limina monstrat ?
57 Ipse, quam longum fuerit super mi
58 vita, divinum jubar hoc sequendo
59 eximar caecis tenebris et atro
60 carcere liber.

LIBER SECUNDUS

RESUMIT LYRAM QUAM SUPERIORE LIBRO,
 A MUSA BREVIS TEMPORIS VENIAM PRECATUS
 DUM AD GRAECOS AUCTORES SE CONFERRET, DEPOSUERAT

C2_1 v.1 En vices gratae redeuntis anni
 2 lege quae divum stabili juventa
 3 debitos terris referunt honores
 4 tempore certo.
 5 Concipit vires genialis ardor
 6 et novis aevi juvenescit horis,
 7 quo semel moto exhilaratur omnis
 8 concitus orbis.
 9 Otio num tu, fidibus solutis,
 10 deditus fies mihi solus et te
 11 fors an immundo paries habebit
 12 pulvere tectum,
 13 barbite ? Haud ista mihi mente clavis
 14 aereis pendes, licet ipse pura
 15 te manu templi positum sub alta
 16 parte reliqui,
 17 cum brevem dulci veniam Camenae
 18 interim paucis numeris petivi,
 19 donec ad dites Danaum recessus
 20 pauper adirem,
 21 unde rimanti penitus quod ultro
 22 se mihi ferret, leviter receptum
 23 id tibi mecum rediens in usum
 24 omne referrem.
 25 En opes ergo quibus ipse posthac,
 26 ut voles, uti poteris beatus ;
 27 en quibus noles aliis nitenti
 28 cedere cultu :
 29 quod nec audacter leviusve dictum
 30 cogites, nam tu nimium nec optas,
 31 et mea pro, quod satis est, virili
 32 ipse paravi.
 33 Cumque tu cuncta statuas pudenter
 34 jure ne credas minimum decere,
 35 quod nec ornatu nimio nec ulla
 36 sorde laborat.

AD IULIUM ALEXANDRUM CAPELLAM: AB AMORE DEHORTATIO

C2_2 v.1 Siquid rerum, Jule, per usum
 2 expertus recte conjecto,

3 quod vaticinari prudentes
4 dixere viri, en ego nunc vates
5 ab nimio hoc vultus pallore
6 deque assiduo pectoris halitu
7 et titubantibus adeo verbis
8 vesanam auguro forte aliquam tibi
9 jam circum praecordia sensim
10 repentem curam, quae dura
11 hac te vivere condicione
12 ipsa volens cogit nolentem.
13 Huic nisi tu principio gnaviter
14 et forti animo obstiteris, frustra
15 post ipse reluctabere cum super
16 ingestus turbarum cumulus
17 te, quam ut valeas ferre, valentius
18 premet, usque adeo largior ingruit
19 fons semel haustus sollicitudinum.
20 Sed non ulla tamen magis acriter
21 pestis vitanda est tibi, quam trucis
22 subigi saeva lege Cupidinis.
23 Haec penitus defixa medullis
24 internis et mordicus haerens,
25 non nisi primos pascitur artus.
26 Haec et mentis nititur arcem
27 tormento excussam illecebrarum
28 perniciosis hostibus ingredi,
29 quos validis conatibus alto
30 deturbes solio est opus et procul
31 inde extrema in parte releges.
32 Atque ipsa dei quotiens improbi
33 species observabitur oculis,
34 aversus contineas visum, et
35 ne te fallax illius aura
36 falsis teneat blanditiis, cave.
37 Interea quae verba salubriter
38 olim, dum forte anxia devium
39 natum quaereret, effata est Venus,
40 si vacat, audi : "O siquis Amorem
41 in triviis errantem viderit,
42 meus est fugitivus, pretium sibi
43 index basiolum Veneris feret.
44 Verum si ad me huc egeris illum,
45 sed multo plura habeas, hospes.
46 Est puer insignis, tu propriis
47 hunc cognosce notis : nam corpore
48 haud quaquam toto albicat, igni
49 assimilis cui lumina flamma
50 fronte micant acri ; mens est mala
51 verbulaque olli suavia, nam quod
52 loquitur non sentit idem ; mellea
53 vox quoque, sed cum incenditur ira
54 est fera mens, fallax, fraudatorque
55 et mendax puer acria ludit.
56 Crinibus intonsis caput ornat
57 osque ferum faciemque protervam
58 exiguasque manus habet, attamen

59 procul ejaculator et in luridum
60 Acheronta ferox usque nec ipsi
61 curat Stygio parcere regi.
62 Membra quidem nudus, sed mentem
63 velatus, avisque advolitans modo,
64 corde viri gremioque puellae
65 insidet ut, spretis ita cunctis,
66 mente levi curaque ferantur.
67 Sunt quoque et arma illi exiguoque
68 ferit arcu parvaque sagitta.
69 Parva sagitta quidem, sed et altum
70 aethera saepe petit, sed et ipsum
71 saepe Jovem, proprio qui numine
72 summumque polum et sidera torquet.
73 Parva pharetra humeris dependet
74 aurea et intus amari calami,
75 quibus hic me quoque matrem saepe
76 sauciat : omnia sunt saeva, omnia.
77 Multoque sibi est saevior ipse.
78 Fax modica est, superat tamen illum,
79 quo clarent paene omnia, Phoebum.
80 Ergo hunc si capias, age verbere,
81 neque tu miserare ; ac si flentem
82 aspicias fortasse, caveto
83 ne te decipiat ; si arriserit,
84 magis attrahe ; si suavia vellet
85 ferre tibi, fugito : sunt noxia
86 oscula et ipsis sparsa labellis
87 toxica ; si tandem tibi dixerit :
88 "Haec cape, nempe tibi haec mea cuncta
89 largior arma lubens" nequid tu
90 contigeris, fallacia munera
91 haec speres, namque omnia Amoris
92 sunt ardenti infecta veneno."
93 Sic dea, quamvis ipsa parens foret,
94 multa diu conquesta est quaerens,
95 donec latitantem illum et multum
96 ambustum face propria comperit
97 nescioquam complexum Psychen,
98 quam, matris praeceptorum immemor,
99 ne cui scilicet umquam vellet
100 se vinclo sociare jugali,
101 uxorem optarat sibi jamque
102 inde pater natam susceperat
103 quae quamquam semper mortalibus
104 aegri non nihil afferat, iis tamen
105 dicitur ampla voce Voluptas.
106 Haec est quae falsis et levibus
107 munita bonis aegritudinum
108 cupidis animis insidiatur.
109 Quam semper veluti dominam pater
110 assiduus comitatur et illius
111 dura stimulos acuit cote,
112 quis agitata nequit mens ullo
113 fine regi, sed lapsa refertur
114 in pejus nullisque tenetur

115 virtutum vinculis, quibus ego te
 116 Jule, velim adstrictum leviumque
 117 immunem sic ducere vitam
 118 curarum vacuumque laborum.

CONATUR NICOLAI SCHOLAM PATAVINUM ABSENTEM
 ET ALIAS RES AGENTEM DOMUM AC DISCIPLINAS, QUAS CALLET, REDUCERE

C2_3 v.1 Saepius de te querimur quod absis
 2 et diu cesses, Schola, vix ut ultra
 3 jam tui desiderium morantis
 4 ferre queamus.
 5 Hic locus nam quid juvat, et quid his te
 6 rebus indignis animum fatigas ?
 7 Altius quo non alius profundum
 8 aethera posset
 9 scandere et cunctos nitidi subire
 10 orbis anfractus vagus et liquentum
 11 ignium solers penitus latentis
 12 quaerere causas.
 13 Nec magis quisquam potis esset oris
 14 spiritu grato graviter referre
 15 quaeque perpendis pariterque magno
 16 pectore promis,
 17 sive terrarum pelagique longos
 18 ambitus tecum studio recenses,
 19 sive metiri numero carentis
 20 pergis harenas.
 21 Sordidis ergo cupidisque rerum
 22 quique victuri satagunt et ullo
 23 vivere ex voto nequeunt beati,
 24 ista relinque.
 25 Nam satis quondam puero benigne
 26 et manu larga superi dederunt,
 27 unde quo posses sapienter uti
 28 esset abunde.
 29 Adde quod tempus placidae quietis
 30 instat ac istis inimica curis
 31 anxiis aetas properata serum
 32 vergit in aevum.
 33 Quin tibi cursu propiore tandem
 34 aureae portus petitur salutis,
 35 laetus ut hoc, quod superest, secundo
 36 tempore vivas ?

AD HERMOLAUM BARBARUM PATRITIUM VENETUM: IN DIOSCORIDIS TRADUCTIONEM

C2_4 v.1 Est repens pedibus parvus humi leo,
 2 quod vernis animal flatibus et levi
 3 tantum vescitur aura,
 4 Hermolae, coloribus
 5 contactum variis, nam penitus refert

6 quoscumque attigerit proxime. At est quoque
 7 huic cognominis herba
 8 terrae versicolor suae,
 9 sive haec cyaneo, seu viridi fore
 10 illam, vel croceo tegmine jusserit.
 11 Haec sed cuncta potentis
 12 naturae prope ludicra.
 13 Quid tu, qui propriis viribus et gravi
 14 verborum serie grandia stirpium
 15 sic miracula promis
 16 gemmarumque valentium
 17 manes paene cavo demere Tartaro ?
 18 His quam perspicuo, nec tenui tamen,
 19 discrimen facis ore !
 20 Illas ut bene frondibus
 21 et ramo et foliis floribus explicas !
 22 O fecunda animi copia ! Quod tibi
 23 narratur, simulatque
 24 doctorum venit auribus
 25 perceptum, hoc adeo non simile est sibi,
 26 ut se sic oculis protinus indicat.
 27 Talem Protea quondam
 28 passum vincla tenacia
 29 pastori species mille putaverim
 30 induxisse novas, horribilem feram
 31 ignemque fluviumque
 32 dilapsum in tenues aquas.

AD HIERONYMUM BONONIUM: NIHIL ESSE PRETIOSIUS TEMPORE

C2_5 v.1 Nulla majoris pretii supellex
 2 temporis parvo fugienti usu
 3 contigit nobis superum benigno
 4 munere divum.
 5 Qua frui siquis scierit, Bononi,
 6 ille praecurrens opibus potentis
 7 divites, solus poterit beatam
 8 vivere vitam.
 9 Seu diu semet stabilem aut caducum
 10 cogitet, nam quid sapiens putabit
 11 esse momentis trepidantis horae
 12 carius umquam,
 13 temporis prono simulatque abuti
 14 parcus cursu statuet, quod inter
 15 multa, quae nobis aliena, nostrum
 16 exstet id unum ?
 17 Cujus immensae penitus rependi
 18 ulla jacturae nequeat facultas,
 19 non opum, non, quos popularis aura
 20 jactat, honorum.
 21 Ergo ne cesses sapienter una
 22 hoc opus plane properare mecum,
 23 nequis evadat tibi punctus aevi
 24 segniter ullus.

AD MUSAM : IN PETRI BEMBI PATRITII VENETI LAUDEM

C2_6 v.1 Ecquod, diva, corollis
 2 istis floridulis tuis
 3 dignum nunc statuis caput ?
 4 Cui tantum in tenero sinu
 5 nunc myrti ac aderae foves ?
 6 Istis cui manibus sacris
 7 tantum nectis odorum ?
 8 Numquid forsitan haec meo
 9 Bemboserta virentia,
 10 dulcis Pieri, praeparans,
 11 nascentem quoque ad ipsa
 12 incunabula tendis
 13 exornare poetam ?
 14 O quam principio indolem
 15 prae se mirifice tulit
 16 ille cum, patris optimi
 17 nuper carmine turbidam
 18 ausus tangere mentem,
 19 admovit solidam ori
 20 heroi sonitus tubam,
 21 vel cum saeva Cupidinis
 22 longum vulnera pectori
 23 affixa indoluit suo,
 24 quod aeternum elegis foret
 25 durae pignus amicae !

PRO NICOLAO FRANCO AD ALPHONSUM RERUM HISPANIARUM SCRIPTOREM, POST
CAPTAM DE INFIDELIBUS URBEM GRANATAM AB INVICTISSIMIS HISPANIAE REGIBUS

C2_7 v.1 Est opus dignum pretio minora
 2 quaeque spernentem nihil haud superbum
 3 aggredi et magnas nisi res potenter
 4 sumere agendas ;
 5 seque post offert merito secundis
 6 laudibus qui, jam benefacta puris
 7 imprimens scriptis, eadem perenni
 8 dedicat aevo.
 9 Qualis, Alphonse, propriis inisti
 10 gentis Hispanae calamis honores
 11 nuper et regum merita decoros
 12 laude triumphos,
 13 ut viris urbem studiisque belli
 14 asperam et multis aliunde sumptis
 15 et suis sese decimo tuentem
 16 viribus anno
 17 regius tandem vigor atque virtus
 18 bellica et prudens superarit astus,
 19 jam quibus sanctae fidei rebellis
 20 quisque pavescit,

21 ut tot ex una Hesperia potentum
 22 principum late populi volentes
 23 signa diversi sequerentur uno
 24 nomine regum ;
 25 utque Mendocae duo tum valentis
 26 roboris summis opibus frequentes
 27 juverint, tum consiliis, subinde
 28 castra secuti ;
 29 denique ut nobis aliquando nomen
 30 perditum tanto retulit trophaeo
 31 sacra majestas docuitque victos
 32 vincere posse.
 33 Heu pudet quantas tulimus referre
 34 jamdiu clades miseri et quod ignis
 35 ille Turcarum opprobrium perenne
 36 dirus inussit,
 37 cum pias quondam violentus urbes
 38 abstulit cunctas Danais et ultra
 39 impius flammam Italas ad usque
 40 protulit oras,
 41 quem neque exstinctum neque se moventem,
 42 perfidi sed jam vomitum furoris
 43 forte spectantem cohibebit unus
 44 victor Hiberus.
 45 Nam simul sanctos superum favores
 46 hausit, ut gentis adeo feroci
 47 praeditas cultu domitare tanta
 48 quiverit arte,
 49 hunc quis ad cunctos dubitet furem
 50 impetus ire oppositum mereri,
 51 summa cui rerum bene cedat omnis
 52 imperiumque ?

AD NICOLAUM PASSERUM PATAVINUM: EUM RECTE BEATUM DICI,
 QUI VITA FUNGITUR QUIETA

C2_8 v.1 Nolis, Passere, mollibus
 2 quemquam deliciis aut opibus levem,
 3 vel quod credulior sibi
 4 insanis inhiet semper honoribus,
 5 jam felicibus hunc, velut
 6 immunem miseris sortibus, inseri.
 7 Nam, sive undique sordibus
 8 angustis premimur seu nitidi sumus
 9 reges, nescio qua tamen
 10 urgemur pariter sollicitudine.
 11 Quod si in propatulum suis
 12 quicumque explicitis condicionibus
 13 optandi dederit vicem
 14 cuicumque, ut libeat, summaque et infima,
 15 cunctorum simulac bonis
 16 immixta exiguis tot mala senserint
 17 et purum penitus nihil,
 18 mox omnes videas sorte domum sua

19 contentos petere, et graves
 20 quoscumque ingenita peste relinquere.
 21 Felix qui, solida potens
 22 quamprimum requie, nec caput anxiis
 23 in rebus posuit neque
 24 plus aequo placidis arduus extulit.

AD SEMET ADHORTATIO

C2_9 v.1 Perge, quid cessas ? Patet hoc aperte
 2 protinus cunctis iter, ut volentes
 3 imus et nosmet properamus aequo
 4 sistere campo.
 5 Atque si moles prius obstet ulla
 6 quominus jam tum videaris apte
 7 ingredi, ne tu tamen abstineto
 8 promptius ire.
 9 Hanc enim mox cum superaris, illuc
 10 Veneris quo non alius patescit
 11 planior nobis locus atque callis
 12 latior ullus,
 13 qua per apricum nemorum vireta
 14 perque florentum medios odores
 15 laetus ad sedes superum beatas
 16 leniter ibis.
 17 Nam semel pressis et humi relictis
 18 noxiis curis, erit aequa posthac,
 19 quae tibi forsitan poterat videri
 20 ardua, virtus :
 21 una quae cunctos aditus recludit
 22 asperos nobis facilesque reddit,
 23 quaeve mortales super astra prorsus
 24 una reponit.

PUER PRO CIVITATE TARVISINA AD CARDINALEM GRIMANUM

C2_10 v.1 Divae, quae lavitis comam
 2 puro Castaliae rore nec alteri
 3 quam Phoebosinitis sacrum
 4 contingi laticem, ducit amabiles
 5 dum vestros medius choros,
 6 vel cum fastidicis plena volens suis
 7 miscet pocula vatibus,
 8 nunc primum teneris ingredior puer,
 9 si fas est, pedibus nemus
 10 vestrisque admoveo fontibus oscula,
 11 fretus quo valeam meas
 12 tanto primitias edere principi,
 13 isti, qui licet omnium
 14 splendens Pontificum praeniteat decus,
 15 utcumque has tenues tamen
 16 numquam (quae gravis est ipsius aequitas)

17 aspernabitur insolens.
 18 Ergo cui pariter, maxime principum,
 19 virtus unanimi gradu
 20 fortunae subit et fertur, et omnia
 21 aequali vice temperat,
 22 salve, nam prius hoc Aonidum chorus
 23 in tanta tibi deditae
 24 Urbis laetitia dicere postulat,
 25 dehinc ut quam stabili tibi
 26 intexant serie stamina virgines
 27 quae fata at superos neunt.
 28 Nam tu cum vario multa peregeris
 29 doctrinae studio, diu
 30 sublimi ingenio functus, et hac gravi
 31 mortales ope juveris,
 32 hinc vitae ingrediens mox iter alterum,
 33 humanum ut foveas genus,
 34 Patrum consilio et munere Maximus
 35 fies perpetuo Pater,
 36 omnis cui merito pareat et libens
 37 omnis quem veneretur et
 38 quem vere solidas continuo vices
 39 illius gerere autumet
 40 qui caelo ut superis singula prospicit
 41 sic mortalibus omnia
 42 aequa pro meritis lance reponderat.

AD CASSANDRAM FIDELEM VENETAM,
 UT SE AD HISPANIARUM REGINAM LIBENTER CONFERAT ADHORTATIO

C2_11 v.1 Una nimirum series, Fidelis,
 2 rebus est concors superis et imis,
 3 qua simul cunctus variat simulque
 4 convenit orbis.
 5 Quae licet paucis soleat patere,
 6 hanc potest plene tamen intueri,
 7 quisquis attente propiora nobis
 8 pensitat aequus :
 9 saepe nonnullos adeo sub uno
 10 dispare tecto videas, ut illos
 11 inter immensi mediam putaris
 12 aequoris undam ;
 13 alteros forsani simili propinquos
 14 more, sed toto penitus remotos
 15 orbe, vis fati parilis volentes
 16 coget in unum.
 17 Hincque tu nusquam Hesperiae potenti
 18 visa reginae cupide vocaris,
 19 summa nam virtus utriusque summo
 20 consonat astro ;
 21 illa regalis specimen decoris,
 22 omnium quot sunt simul et fuere
 23 ac erunt umquam aetherei sub amplo
 24 culmine tecti ;

25 grata tu divis et amica Musis,
 26 virginum splendens decus eminentum
 27 perditum longo revocans ab aevo
 28 una reducis.
 29 Ergo quod felix tibi sors benigne
 30 regiis offert manibus verenter
 31 sume et in tanto superis habeto
 32 munere grates.
 33 Namque vix illuc venies et almam
 34 senties terrae speciem beatae,
 35 mille cum laetum tacite subibunt
 36 gaudia pectus.
 37 Nec tibi speres brevibus referri
 38 quae mihi in mentem veniunt notata,
 39 multa dum Franchus memoranda dulci
 40 ore recenset :
 41 Qui semel Summi venerandus illic
 42 Patris orator, meliora quaeque
 43 mente scrutatus, memori referre
 44 singula gaudet.
 45 Sed nihil felix reputes benigno
 46 et gravi regum magis et beatae
 47 stirpis aspectu referentis omni
 48 indole reges.
 49 Quo tibi quondam dabit ut fruare
 50 nobilis virtus tua cum patebit
 51 in dies major, peragente certo
 52 ordine rerum.

AD MARSILIUM FICINUM FLORENTINUM: IN LIVOREM

C2_12 v.1 Ibam forte salubribus
 2 qua lymphis Aponus perfurit, anxius
 3 quae tantum liquido ignium
 4 nais concipiat pectore, Marsili,
 5 aeternum sophiae decus,
 6 seu vivo tumeat sulphure, seu nitro,
 7 nigrantisve bituminis
 8 interfusa graves aestuet halitus,
 9 sive hinc semita deferat
 10 undas Tartarei fontis ad igneas
 11 diris pervia sontibus,
 12 heu tristis mihi cum belua devio
 13 horrenti subito specu
 14 visa est se celerem tollere, cui manus
 15 et frons et caput et pedes
 16 humani, reliquo corpore squalidus
 17 serpens inseritur vagis
 18 instratus leviter tergora pinnulis.
 19 Huic dextra geminae faces,
 20 quarum mox ubi me contigit altera,
 21 infesto sibi pectori
 22 grassantem subigit saevius alteram,
 23 atque : "Istis", ait, "ignibus

24 hic me perpetuis ardeo, viderim
 25 siquando meritis bene,
 26 numquam laeta nisi nobilium malis".
 27 His sic attonito mihi
 28 ambustoque hominum tunc genus excidit
 29 qui monstro huic penitus dati
 30 despectant oculis omnia lividis,
 31 ut jam nil cupiam magis
 32 quam tecum miseros effugere invidos.

AD HIERONYMUM BONONIUM, PETENS UT QUAE RURI COMPOSUERIT EDAT

C2_13 v.1 Rure quid nobis tot agens diebus
 2 quod diu spiret referes, Bononi ?
 3 Quos legis, quorum tibi summa semper
 4 copia, flores ?
 5 Arte cui doctis manibus magistra
 6 nectis haesuram capiti coronam ?
 7 Quae tibi halantes Pieris per herbas
 8 laeta ministrat ?
 9 Mollibus num te violis moratur
 10 haec, an incumbit rubidis rosetis
 11 et levi veprem folio latenter
 12 jungit acutum ?
 13 Quicquid intexis vacuus petenti
 14 dulcis imperti socio benigne,
 15 omnium tantos tibi qui recessus
 16 invidet unus.

AD FUSCIUM THOMEUM DE IOANNE LAURENTIO VENETO

C2_14 v.1 Sunt vera, Fusci, quae mihi de tuo
 2 Laurente narras saepius ? Ut graves
 3 virumque curas et deorum
 4 consilio meditetur aequo.
 5 Interque summos, implacidum decus,
 6 aestus honorum mobilis jocos
 7 deducat interdum morantem
 8 collibus Euganeis Camenam,
 9 quae laetus olim scandit in Aonas
 10 montes, et illic virgineos choros
 11 invisit audax, et soluto
 12 Castalium bibit ore nectar.
 13 Ergo aut ferenti grandia dextera
 14 tractat potentum munera principum
 15 dulcesque opum fructus honestae
 16 consequitur segetis beatus,
 17 aut, atra fronti nubila differens,
 18 perfundit alto carminis et lyrae
 19 ardore mentem, dein recepta
 20 Pindaricum movet arte plectrum.
 21 Tum vero ceu cum nubibus arduis

22 coactus imber constiterit Noto,
 23 mox ingruit terris ruitque
 24 crebrior innumeris harenis,
 25 sic ille grandi turbine concitus
 26 vivacis aurae fertur in abditas
 27 regumque laudes et deorum
 28 plurimus, atque virum per ora
 29 diffundit illos, et graviter situ
 30 premente denso carmine vendicat.
 31 Quid ? Cum patenti alvo fluente
 32 leniter et vitreo liquore
 33 descendit acris per medias faces
 34 saevae puelli matris et igneos
 35 dulcis juventae secum amores
 36 praeteritos vacuus recenset,
 37 tunc omnis illi molliculus jocis
 38 ridet venustis in labiis decor,
 39 et gratiae ludis, et omni
 40 implicitae veneres lepore.
 41 O quanta puri pectoris est fides !
 42 Quam non medelae vulnificum patet
 43 telum, quod insedit medullis
 44 jam penitus teneris ab annis !
 45 Sic quondam Erichthei filia conjugis
 46 haerebat ardor pectoribus sui
 47 semper, nec umquam corde Procrin
 48 Aeolides Cephalus movebat,
 49 quanvis, Hymetti vertice dum feros
 50 sectatur apros, hunc male cognitum
 51 Aurora quadrigisque raptum
 52 in gremio roseo foveret.

AD IOANNEM REGIUM

C2_15 v.1 Saepius, Regi, veneratus aequa
 2 mente caelestes precor, ut benignum
 3 hunc diu vobis dominum secundo
 4 sidere servent,
 5 mox ut illius meritis honores
 6 debitos spectent semel, et fideli
 7 lancis aequatae trutina laborum
 8 praemia librent.
 9 Nam quis, ut nosti, melius tot annos
 10 res piae tantas fidei peregit,
 11 dum Patris Summi venetas ad oras
 12 nomine degit ?
 13 Mitto quot Romae varia negotii
 14 sorte distractus tulerit referre,
 15 sive quae quondam residens Hiberis
 16 urbibus egit.
 17 Et tamen cessant homines benigne
 18 quae satis numquam valeant merenti
 19 reddere, ingratum genus atque iniqua
 20 mente ferendum.